
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet basisregistratie personen gemeente 

Gorinchem 2024 

Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd toezichthouders aan te wijzen die met het 

toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig voorschrift zijn belast; 

Gelet op: 

– Artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen (Wet BRP) 

– Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) 

Overwegende: 

dat het van belang is een betrouwbare Basis registratie personen (BRP) te hebben. 

  

Dat een goede BRP van belang is voor de inwoner, de gebruikers en de gemeente. 

  

BESLUITEN: 

  

Vast te stellen het “Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet basisregistratie personen gemeente Go- 

rinchem 2024” 

Artikel 1   
In dit besluit wordt verstaan onder ‘toezichthouder’: 

Een persoon, bij of krachtens wettelijk voorschrift belast met het houden van toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift. 

Artikel 2   
1. Medewerker Basisregistratie Personen aan te wijzen als ambtenaren belast met het toezicht in de 

zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de Wet basisregistratie personen. 

2. De aanwijzing als toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

diensteverband, dan wel tot benoeming in een andere functie dan die van toezichthouder. 

Artikel 3   
Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de Wet Brp, een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet 

bestuursrecht. 

Artikel 4   
1. Het onderdeel “Toezicht” van bijlage 2 bij de Regeling beheer en toezicht Basisregistratie personen, 

vastgesteld door het college op 13 oktober 2017 in te trekken. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag van bekendmaking en mededeling 

in het gemeenteblad. 

3. Dit besluit kan aangehaald worden als “Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet basisregistratie 

personen gemeente Gorinchem 2024” 

Aldus besloten op 18 juli 2024, 

Namens het college van burgemeester en wethouders van gemeente Gorinchem 

A. Versluis 

Teammanager Dienstverlening 

Nr. 386793 

GEMEENTEBLAD 11 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gorinchem 

Gemeenteblad 2024 nr. 386793 11 september 2024 1 


